



خبر

معصومه همتی بار دیگر به تیم سپاهان بازگشت



تیم فوتبال زنان سپاهان که فصل جدید را نیز تحت هدایت بیان محمودی آغاز می‌کند، با هدف جبران ناکامی فصل گذشته و رسیدن به قهرمانی، تمرینات خود را ادامه می‌دهد. در تازه‌ترین خبر نقل‌وانتقالات، معصومه همتی به جمع طلایی‌پوشان بازگشته و قرار است چهارمین فصل حضور خود در این باشگاه را سپری کند. همتی که در دو فصل اول در تیم فوتبال سپاهان بازی می‌کرد، فصل گذشته به تیم فوتبال منتقل شد و حالا با قرارداد دو ساله دوباره به فوتبال بازگشته است. وی عمدتاً در پست دفاع به کار گرفته می‌شود اما قابلیت بازی به عنوان وینگر را نیز دارد و سابقه دعوت به تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال را در کارنامه خود دارد. با این بازگشت، سپاهان امیدوار است ترکیبی منسجم و قدرتمند برای فصل پیش رو داشته باشد و رقابت در لیگ را جدی‌تر از گذشته دنبال کند.

آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ سال

تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ سال ایران در اردوی آماده‌سازی خود، در دومین دیدار تدارکاتی به مصاف تیم امید شمیرانات می‌رود. ملی‌پوشان در اولین دیدار درون اردویی مقابل تیم بزرگسالان ملوان انزلی با نتیجه ۲ بر صفر شکست خوردند و تمرینات خود را زیر نظر شادی مهینی ادامه می‌دهند. این اردوها به منظور حضور در مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا برگزار می‌شود. تیم ایران در گروه B با تیم‌های لبنان، عربستان و کویت همگروه است و مسابقات به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد.

برنامه بازی‌های تیم ملی ایران:

ایران - عربستان / ساعت ۲۰:۱۵ به وقت محلی
کویت - ایران / ساعت ۱۶:۱۵ به وقت محلی
ایران - لبنان / ساعت ۱۶:۱۵ به وقت محلی
ملی‌پوشان نوجوان با هدف کسب سهمیه جام ملت‌های آسیا و تجربه بازی‌های بین‌المللی، تمرینات خود را با انگیزه دنبال می‌کنند.

انتقال تاریخی: لوسیا کورایس راهی لندن سیتی لاینسز شد

باشگاه لندن سیتی لاینسز به طور رسمی بند فسخ ۵۰۰ هزار پوندی لوسیا کورایس، ستاره جوان اسپانیایی را فعال کرد تا این بازیکن با قراردادی تاریخی راهی لیگ انگلیس شود. این انتقال نه تنها رکورد نقل‌وانتقالات فوتبال زنان اسپانیا را شکست، بلکه به عنوان ششمین انتقال گران‌قیمت تاریخ فوتبال زنان جهان نیز ثبت شد. کورایس که تنها ۲۲ سال سن دارد، در فصل گذشته عملکرد درخشانی در لیگ اسپانیا داشت و با گل‌ها و پاس گل‌های خود به یکی از پدیده‌های فوتبال اروپا تبدیل شد. همین موضوع باعث شد باشگاه‌های بزرگی از جمله چند تیم مطرح لیگ قهرمانان اروپا به دنبال جذب او باشند، اما در نهایت لندن سیتی لاینسز با پرداخت رقم قابل توجهی بند فسخ، موفق شد بهایی کردن این انتقال باشد. این خرید برای باشگاه انگلیسی یک نقطه عطف مهم به شمار می‌آید؛ چرا که لاینسز در سال‌های اخیر تلاش زیادی برای تثبیت جایگاه خود در فوتبال زنان انجام داده و حالا با جذب ستاره‌ای مثل کورایس، پیام روشنی به رقبا ارسال کرده است: آنها آماده‌اند تا در سطح قاره اروپا نیز حرفی برای گفتن داشته باشند. در سوی مقابل، رسانه‌های اسپانیا از این انتقال به عنوان «فصلی تازه در بازار نقل‌وانتقالات فوتبال زنان» یاد کرده‌اند.

استقلال با چهار ملی‌پوش فوتسال، مدعی قهرمانی شد

تیم فوتسال زنان استقلال تهران در ادامه فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی خود، با جذب چهار ملی‌پوش ارزشمند، رکبیش را برای فصل پیش رو به شکلی جدی تقویت کرد. بر اساس اعلام باشگاه، فرانزه توسلی سنگریان با تجربه تیم ملی، به همراه مهتاب بنایی و نسترن بمبئی قرارداد خود را با این پوشان امضا کردند. پیش از این نیز مارال ترکمان، ستاره گلزن و خانم گل آسیا، به جمع استقلال اضافه شده بود. کارشناسان معتقدند با حضور این ستاره‌ها و هدایت شهناز یاری، استقلال در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر فوتسال زنان، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی خواهد بود. ورود رسمی باشگاه استقلال به فوتسال زنان و سرمایه‌گذاری گسترده در این بخش، نشان می‌دهد آبی‌پوشان تهرانی به کمتراز قهرمانی رضایت نخواهند داد؛ اتفاقی که می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ فوتسال زنان ایران باشد.

زنگ خطر را جدی بگیرید

مظفر: فوتسال بانوان بیمار است

مصاحبه

فائزه زمانی

خبرنگار

شهزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ایران، در نشست خبری اخیر خود با رسانه‌ها به تشریح شرایط اردوها، دغدغه‌های اصلی تیم ملی و مشکلات ساختاری فوتسال بانوان کشور پرداخت. او از همان ابتدای صحبت‌هایش تأکید کرد که «از اوایل تیرماه و همزمان با پذیرش مسئولیت، اردوهای انتخابی تیم ملی آغاز شد». به گفته او، ابتدا اردوی استعدادیابی با حضور ۳۲ بازیکن برگزار شد که در نهایت ۱۱ نفر به ترکیب اصلی اضافه شدند. پس از آن سه اردوی دیگر شکل گرفت و در حال حاضر چهارمین اردو با حضور ۲۰ بازیکن و ۵ دروازه‌بان در جریان است. مظفر امیدوار است تا پیش از بازی‌های کشورهای اسلامی و جام جهانی، مجموعاً هفت اردو برگزار شود.

با این حال، دغدغه اصلی سرمربی تیم ملی تنها به اردوها محدود نمی‌شود. او با لحنی

هشدارآمیز گفت: «احساس نمی‌کنم فقط سرمربی تیم ملی هستم. دغدغه من کل فوتسال زنان است؛ فوتسالی که متأسفانه بیمار است و حال خوشی ندارد.» مظفر اعتقاد دارد سال‌ها بی‌توجهی به تیم‌های پایه و نبود بازیکن‌سازی، چرخه رشد فوتسال بانوان را مختل کرده است. او افزود: «باشگاه‌ها انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری در فوتسال زنان ندارند و این بی‌توجهی در نهایت گریبان تیم ملی را می‌گیرد.»

بزرگ‌ترین چالش حال حاضر از نظر او، کمبود بازی‌های تدارکاتی است. هرچند امکانات تمرینی مهیا شده اما تیم ملی تنها توانسته دو بازی دوستانه با روسیه را قطعی کند. مظفر مقایسه‌ای با تیم ملی مراکش انجام داد که «به طور مرتب با تیم‌های بزرگی مثل اسپانیا و برزیل دیدار می‌کند» و تأکید کرد ایران نیز برای حضور مؤثر در جام جهانی حداقل به ۱۰ تا ۱۵ بازی تدارکاتی نیاز دارد. او همچنین تصریح کرد: «تمایلی به بازی با تیم‌های آسیایی نداریم، چراکه با آنها در یک گروه قرار نمی‌گیریم. ما باید با قدرت‌های جهانی محک بخوریم.»

کاهش رنکینگ ایران و قرار گرفتن در سید سوم جام جهانی، نگرانی‌های مظفر را

کاپیتان تیم ملی انگلیس از علت خداحافظی‌اش پرده برداشت میلی برای: استراحت بهترین تصمیم زندگی‌ام بود

نقل قول

میلی برایت، کاپیتان و مدافع باتجربه تیم چلسی و تیم ملی انگلیس، تصمیم گرفت از تیم ملی انگلیس در یورو ۲۰۲۵ کنار بکشد و خودش می‌گوید این «بهترین تصمیمی است که تاکنون گرفته‌ام». این مدافع ۳۲ ساله پس از یک فصل سخت که ۳۶ بازی برای چلسی انجام داد و به کسب سه‌گانه داخلی کمک کرد، احساس کرد نمی‌تواند از نظر ذهنی و فیزیکی تمام توانش را در تورنمنت ملی به کار گیرد.

میلی برایت با ۸۸ بازی ملی، یکی از اعضای اصلی تیم قهرمان یورو ۲۰۲۲ بود و یک سال بعد تیم سارینا ویگمن را تا فینال جام جهانی هدایت کرد. او توضیح داد که در طول فصل مشکلات شخصی را نادیده گرفته، اما بعد از پیروزی چلسی در فینال جام حذفی مقابل منچستر یونایتد متوجه شد نیاز به استراحت دارد و نمی‌تواند در یورو سوتیس شرکت کند. میلی گفت: «وقتی فصل تمام شد و بالاخره فرصتی پیدا شد تا استراحت کنم، فهمیدم اگر کمی استراحت نکنم، در آستانه یک فروپاشی ذهنی قرار خواهم گرفت و به همین دلیل تصمیم گرفتم از تیم ملی خداحافظی کنم. این اولین بار بود

که تصمیمی برای خودم گرفتم و نه برای دیگران!» به عنوان کاپیتان چلسی و با هدایت تیم ملی، فشار زیادی روی او بود. میلی توضیح داد: «در نقش رهبری باید انرژی بدهی و مراقب باشی خودت هم چیزی برای ارائه داشته باشی. تا پایان فصل، دیگر هیچ چیزی برای خودم باقی نمانده بود و از خودم ناراضی بودم.»

با این حال، او توانست مشکلات شخصی را کنار بگذارد و چلسی را در مسیر موفقیت همراهی کند. میلی درباره رابطه خود با مربیان جدید و سابق چلسی، از جمله سونیا بوماستور گفت: «داشتم یک سیاست با درهای باز و اعتماد متقابل، تجربه‌ای بسیار ارزشمند

از مرداد تا شهریور؛ وعده‌هایی که محقق نشد

لیگ برتر فوتسال دوباره قربانی بی‌برنامگی

نکته روز

با برنامه‌ریزی دقیق، مرهمی بر زخم‌های مزمن فوتسال بانوان بگذارد، تصمیم جدید عملاً نمکی تازه بر این زخم‌ها بود.

این دومین باری است که سازمان لیگ فوتسال برنامه لیگ را با تعویق روبه‌رو کرده است. طبق برنامه اولیه، لیگ برتر قرار بود ۲۰ مرداد استارت بخورد. سمیرا بیکدلی، مسئول برگزاری مسابقات بانوان لیگ فوتسال، در گفت‌وگویی در تاریخ ۳۱ خرداد اعلام کرده بود: «لیگ برتر فوتسال بانوان از ۲۰ مرداد ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد و با توجه به برگزاری مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی و همچنین جام جهانی فوتسال دوپه گرفته تا روند ناقص جذب بازیکن و حتی تکمیل نشدن کادر فنی. به جای آنکه سازمان لیگ



باشگاه آرسنال در حال مذاکره برای جذب جرال‌دین رویتلر، ملی‌پوش سوئیس و بازیکن باتجربه فرانکفورت، است. آرسنال امیدوار است این انتقال را قبل از بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات در روز پنجشنبه نهایی کند، اما منابع نزدیک به باشگاه آلمانی گزارش می‌دهند که فرانکفورت هنوز حاضر به فروش او نیست.

آرسنال در آستانه جذب جرال‌دین رویتلر

رویتلر در پست هافبک میانی بازی می‌کند و به دلیل توانایی در هدایت بازی، پاس‌کاری دقیق و قدرت دفاعی بالا، یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی سوئیس و باشگاه فرانکفورت به شمار می‌رود. او در فصل گذشته در ۲۶ بازی لیگ برتر زنان آلمان حضور داشت و با ۳ گل و ۷ پاس گل نقش مهمی در پیشبرد تیم خود ایفا کرد. با توجه

به تجربه بین‌المللی رویتلر و قابلیت بازی در سیستم‌های مختلف، کارشناسان معتقدند حضور او می‌تواند عمق خط میانی آرسنال را تقویت کرده و تیم را در مسیر رقابت برای کسب جام‌ها یاری کند. با این حال، هنوز مشخص نیست که آیا آرسنال موفق به نهایی کردن قرارداد پیش از پایان پنجره نقل‌وانتقالات خواهد شد یا خیر.



باشگاه‌ها انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری در فوتسال زنان ندارند

دوچندان کرده است: «قطعاً در گروهی بسیار سخت قرار خواهیم گرفت و با دو قدرت جهانی هم‌گروه می‌شویم. هدف اولیه ما صعود از گروه بود اما حالا حتی این هدف هم دشوار شده است.»

او تأکید کرد برای توسعه فوتسال زنان باید قوانینی وضع شود تا باشگاه‌ها ملزم به سرمایه‌گذاری در تیم‌های بانوان شوند. همچنین استعدادیابی باید در سطح استان‌ها و باشگاه‌ها پیگیری شود، نه صرفاً در حیطه تیم ملی یا فدراسیون.

میلیاردی، تنها بخش اندکی صرف تیم‌های بانوان می‌شود؟ مسأله پول نیست؛ مسأله مدیریت و نگرش است. پول در ورزش هست، اما برای بانوان نیست.

او تأکید کرد برای توسعه فوتسال زنان باید قوانینی وضع شود تا باشگاه‌ها ملزم به سرمایه‌گذاری در تیم‌های بانوان شوند. همچنین استعدادیابی باید در سطح استان‌ها و باشگاه‌ها پیگیری شود، نه صرفاً در حیطه تیم ملی یا فدراسیون.

سرمایه‌گذاری باشگاه‌ها، موتور محرک تحول در لیگ

در انتظار یک فصل جذاب و مهیج

سوژه

لیگ برتر فوتبال زنان ایران از ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد و ۱۰ تیم حاضر در این رقابت‌ها به‌صورت رفت‌وبرگشت برابر یکدیگر قرار می‌گیرند. بر اساس برنامه‌ریزی سازمان لیگ، انتظار می‌رود فصل پیش‌رو در سطحی بالاتر و حرفه‌ای‌تر نسبت به سال‌های گذشته برگزار شود؛ موضوعی که هم کارشناسان و هم مسئولان بر آن تأکید دارند.

یکی از مهم‌ترین تغییرات لیگ در سال‌های اخیر، ورود باشگاه‌های مطرح و باسابقه‌ای است که در فوتبال مردان نیز فعالیت حرفه‌ای دارند. این مسأله موجب شده است نه‌تنها سطح فنی تیم‌ها رشد قابل‌توجهی داشته باشد، بلکه در حوزه‌هایی چون مدیریت باشگاهی، دستمزد بازیکنان و امکانات حرفه‌ای نیز ارتقا مشاهده شود. کارشناسان نیز هم‌نظر هستند که سرمایه‌گذاری باشگاه‌ها در بخش بانوان، کیفیت فوتبال زنان ایران را به سطح تازه‌ای رسانده است. جذب بازیکنان مستعد، استانداردسازی روند تمرینات و ایجاد شرایط حرفه‌ای‌تر، از جمله دستاوردهایی است که امروز می‌توان در لیگ مشاهده کرد. گلاره ناظمی، رئیس کمیته مسابقات زنان سازمان لیگ، در گفت‌وگویی به تحولات اخیر اشاره کرده و در خصوص

فصل آینده لیگ برتر می‌گوید: «در گذشته نتایج یکطرفه و پرگل، تصویری نابرابر از لیگ زنان ارائه می‌داد و فاصله فنی تیم‌ها کاملاً مشهود بود اما طی فصول اخیر، اختلاف سطح به حداقل رسیده و دیگر خبری از پیروزی‌های سنگین نیست. تیم‌ها امروز شانس بیشتری برای موفقیت دارند و نتایج غیر قابل پیش‌بینی به جدایی مسابقات افزوده است.»

او همچنین نقش رسانه‌ها در این روند را مهم دانست و تأکید کرد که توجه رسانه‌ای موجب ارتقای انگیزه بازیکنان و افزایش سطح کیفی مسابقات شده است.

با توجه به نزدیکی سطح تیم‌ها، افزایش حمایت باشگاه‌ها و حضور پرشورتر تماشاگران، بسیاری بر این



در اولویت قرار گیرد. راهکارهایی همچون تدوین تقویم منظم، ثبات ناهماهنگی‌های داخلی، این رشته باشگاه‌ها می‌تواند مسیر توسعه را هموار کند.

اگر امروز برای رفع این بی‌نظمی‌ها چاره‌ای اندیشیده نشود، فردا باید هزینه‌های سنگینی برای جبران آن پرداخت. فوتسال بانوان شایسته توجه و برنامه‌ریزی جدی است؛ نه وعده‌های تکراری و تصمیم‌های دقیقه‌نودی.